
 

Avenida Mário Cardi, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0901 

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: presidencia@oabmt.org.br 

Página 1 de 3 

 
RESOLUÇÃO AD REFENDUM Nº 158 DE 30 DE JULHO DE 2021 

 

 

“Nomina o Escritório Compartilhado da CAAMT – 

OAB/MT de Advogado Waldir Caldas Rodrigues” 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil Seccional Mato Grosso 

e a Diretoria da Caixa de Assistência dos Advogados de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, contidas no Artigo 58, inciso I da Lei 

8.906/94 e artigo 7°, inciso I do Estatuto da Caixa de Assistência dos 

Advogados de Mato Grosso c/c Artigo 151, I do Regulamento Geral da 

OAB e, 

 

Considerando os relevantes serviços prestados pelo advogado Waldir 

Caldas Rodrigues, à Ordem dos Advogados do Brasil, à sociedade, à 

advocacia mato-grossense na defesa do estado democrático de direito, 

dos direitos humanos, da justiça social, do direito criminal e carcerário,   

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nominar o Escritório Compartilhado que funcionada nas 

dependências do Estacionamento da Advocacia localizada na Av. Des. Milton Figueiredo Ferreira 

Mendes, nº 3130 - Centro Político Administrativo, Cuiabá - MT, de advogado Waldir Caldas 

Rodrigues, sendo este administrado pela Caixa de Assistência dos Advogados do Estado de Mato 

Grosso – CAA/MT.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em sentido contrário.  

 

Cuiabá, 30 de julho de 2021. 

 

 

 

 

LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

Presidente da OAB/MT 

 

http://www.oabmt.org.br/


 

Avenida Mário Cardi, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0901 

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: presidencia@oabmt.org.br 

Página 2 de 3 

 

 

 

 

GISELA ALVES CARDOSO 

Vice-Presidente da OAB/MT 

 

 

 

 

FLAVIO JOSE FERREIRA 

Secretário-Geral da OAB/MT 

 

 

 

 

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral Adjunto da OAB/MT 

 

 

 

 

HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro da OAB/MT 

 

 

 

 

ITALLO GUSTAVO DE ALMEIDA LEITE 

Presidente da CAA/MT 

 

 

 

 

XÊNIA ARTMANN GUERRA 

Vice-presidente da CAA/MT 

 

 

 

 

CLARISSA LOPES DIAS 

Secretária-Geral da CAA/MT 

 

 

 

 

FABRÍCIO RENANN PASTRO PAVAN 

Secretário Geral-adjunto da CAA/MT 

 

 

 

 

LEONARDO DE MESQUITA VERGANI 

Tesoureiro da CAA/MT 

http://www.oabmt.org.br/


 

Avenida Mário Cardi, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0901 

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: presidencia@oabmt.org.br 

Página 3 de 3 

 

 

 

 

ADRIANE MARIA CASASUS MALHEIROS 

Diretora da CAA/MT 

 

 

 

 

JAMILLE CLARA ALVES ADAMCZYK 

Diretora da CAA/MT 

 

 

 

 

MARA YANE BARROS SAMANIEGO 

Diretora da CAA/MT 

 

 

 

 

MARTHA FERNANDA CAOVILLA DA COSTA 

Diretora 

 

 

 

 

ROSENI APARECIDA FARINACIO 

Diretora 

 

 

http://www.oabmt.org.br/

